
  *MMFMX01OASNS* 
 S/0587/2022/FO  

strana 1 
 

 

   

 

Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
 

Smluvní strany 
 
Statutární město Frýdek-Místek  
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupené primátorem města Petrem Korčem 
IČO: 00296643  
není zapsáno v obchodním rejstříku 
(dále také jako „město“) 
 
a 
 
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  
se sídlem: Na příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 26829495 
DIČ: CZ26829495 
zastoupena jednatelem obchodní společnosti Ing. Janem Damkem 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 26914  
(dále také jako „poskytovatel služeb“ nebo „Sportplex“) 
 

Preambule 
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že zajištění fungování určitých služeb obecného 

hospodářského zájmu na základě zásad a za podmínek, které umožňují naplnění jejich 
úkolů, může vyžadovat finanční podporu státu, kraje nebo obce na pokrytí některých 
nebo veškerých nákladů vyplývajících ze závazků veřejné služby. V souladu s čl. 345 
Smlouvy o fungování Evropské unie ve výkladu Soudního dvora Evropské unie není 
podstatné, zda jsou tyto služby obecného hospodářského zájmu poskytovány veřejnými 
nebo soukromými podniky. 

2. Ve svém rozsudku ve věci Altmark Soudní dvůr uvedl, že vyrovnávací platba za závazek 
veřejné služby není státní podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, pokud jsou splněna čtyři kumulativní kritéria. Za prvé, podnik, který je příjemcem 
vyrovnávací platby, musí být skutečně pověřen závazky veřejné služby a tyto závazky 
musí být jasně vymezeny. Za druhé, parametry na jejichž základě je vyrovnání vypočteno, 
musí být předem stanoveny objektivním a transparentním způsobem. Za třetí, vyrovnání 
nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k pokrytí všech nebo části nákladů 
vynaložených k plnění závazků veřejné služby se zohledněním příslušných příjmů 
a přiměřeného zisku. Za čtvrté, pokud v konkrétním případě nebyl podnik, který má plnit 
závazky veřejné služby, vybrán prostřednictvím řízení pro zadávání veřejných zakázek, 
které by umožnilo vybrat uchazeče schopného poskytovat předmětné služby s nejnižšími 
náklady pro společnost, musí být výše nezbytné vyrovnávací platby určena na základě 
analýzy nákladů, které by na plnění těchto závazků vynaložil běžný, řádně řízený podnik 
disponující odpovídajícími prostředky.  Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu 
s Rozhodnutí Evropské komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 



  S/0587/2022/FO 

strana 2 
 

 

hospodářského zájmu č. 2012/21/EU a v souladu s Nařízením Komise EU) č. 360/2012, ze 
dne 25. dubna 2012, o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského 
zájmu. 

Pojmy 
3. Městem je dle této smlouvy statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, 

Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643, které není zapsáno 
v obchodním rejstříku. Město je veřejnoprávní korporací ve smyslu ustanovení zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a je územním 
samosprávným společenstvím občanů - městem. Město je ve smyslu § 74 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obchodních korporacích“) ovládající osobou společnosti 
s ručením omezeným Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., kde je jediným společníkem 
a splňuje znaky většinového společníka a ovládající osoby ve smyslu ustanovení § 73, 
§ 74 a následující zákona o obchodních korporacích, je tedy většinovým společníkem 
a zároveň splňuje podmínky ustanovení § 75, kdy nakládá s podílem na hlasovacích 
právech představující alespoň 40 % všech hlasů v obchodní korporaci, a která může 
jmenovat nebo odvolat většinu osob, které jsou členy statutárního orgánu obchodní 
korporace nebo osobami v obdobném postavení nebo členy kontrolního orgánu obchodní 
korporace, jejímž je společníkem, nebo může toto jmenování nebo odvolání prosadit. 
Město je poskytovatelem vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu a přijalo podpisem této smlouvy závazek vyrovnávací platby za 
veřejné služby obecného hospodářského zájmu poskytovateli služeb obecného 
hospodářského zájmu. 

4. Poskytovatel služeb je dle této smlouvy obchodní společnost Sportplex Frýdek-Místek, 
s.r.o., se sídlem: Na příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 
26914. Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. je společností s ručením omezeným, ve které 
jediným společníkem je statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 
Frýdek-Místek, IČO: 296643, které není zapsáno v obchodním rejstříku. Sportplex Frýdek-
Místek, s.r.o., je ovládanou osobou ve smyslu § 74 zákona o obchodních korporacích. 
Sportplex je pověřen poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu touto 
smlouvou v rámci vertikální spolupráce dle ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a Sportplex tento závazek 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu podpisem této smlouvy přijímá.  

5. Služby obecného hospodářského zájmu (dále jen „SOHZ“) jsou považovány za 
takové služby, které jsou v daném městě poskytovány pouze poskytovatelem služeb 
v zařízeních k tomu určených. Specifické závazky veřejné služby lze připojit pouze ke 
službám, které za podmínek odpovídajících vymezenému veřejnému zájmu, jejich typu, 
ceně, objektivním prvkům kvality, kontinuitě a přístupu ke službě, již nejsou nebo 
nemohou být uspokojivě poskytovány podniky působícími v běžných tržních podmínkách.  

6. Vyrovnávací platba znamená finanční podporu poskytovanou městem poskytovateli 
služeb za převzetí a plnění závazku veřejné služby spočívající v poskytování SOHZ. Výše 
vyrovnávací platby nepřesáhne rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených 
při plnění závazků veřejné služby. 

7. Čisté náklady se vypočtou jako rozdíl mezi náklady vymezenými dále a výnosy 
vymezenými dále. 

8. Náklady, k nimž se přihlíží, zahrnují veškeré náklady vzniklé při poskytování SOHZ. 
Vypočítají se na základě obecně přijatých zásad analytického účetnictví takto: 



  S/0587/2022/FO 

strana 3 
 

 

- vykonává-li dotčený podnik pouze činnosti v rozsahu SOHZ, lze zohlednit jeho 
veškeré náklady; vykonává-li dotčený podnik rovněž činnosti mimo rozsah SOHZ, lze 
zohlednit pouze náklady vztahující se na poskytování SOHZ; náklady připisované 
SOHZ mohou zahrnovat veškeré přímé náklady vynaložené při poskytování SOHZ 
a odpovídající podíl nákladů společných SOHZ a jiným činnostem; náklady spojené 
s investicemi, zejména do infrastruktury, mohou být zohledněny, pokud jsou 
nezbytné pro poskytování SOHZ. 

9. Výnosy, k nimž se přihlíží, zahrnují alespoň veškeré výnosy ze SOHZ bez ohledu na to, 
zda tyto výnosy představují státní podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Pokud je dotyčný podnik držitelem zvláštních či výlučných práv vázaných 
na činnosti jiné, než je SOHZ, pro kterou je poskytnuta podpora, které dávají vzniknout 
zisku, který převyšuje přiměřený zisk, nebo využívá jiných výhod přiznaných státem, tento 
zisk či výhody se zahrnou do jeho výnosů bez ohledu na jejich klasifikaci pro účely čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie. Dotyčný členský stát může též rozhodnout, že zisky 
plynoucí z jiných činností mimo rozsah SOHZ musí být zčásti nebo zcela připsány na 
financování SOHZ. 

10. Střediska provozované poskytovatelem služeb: 

a) Ve vlastnictví poskytovatele služeb 

- Letní a krytý aquapark Olešná, k. ú. Místek, zkratka AP 

Parcela 
Výměra 
(m2) Druh pozemku Způsob využití 

4486/1 8748 ostatní plocha jiná plocha 

4486/4 42726 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4486/9 3039 ostatní plocha jiná plocha 

4486/10 432 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 

4486/32 89 zastavěná plocha a nádvoří  
4486/36 29 zastavěná plocha a nádvoří  
4486/77 79 zastavěná plocha a nádvoří  
4486/80 47 ostatní plocha  
4486/83 197 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 

4486/84 12446 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4486/85 1158 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4486/86 30 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4486/87 103 ostatní plocha jiná plocha 
4486/91 206 ostatní plocha jiná plocha 
4486/98 553 ostatní plocha jiná plocha 
4486/103 1927 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 
4486/104 701 ostatní plocha jiná plocha 
4486/105 122 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 
4486/106 65 ostatní plocha jiná plocha 
4486/109 1342 ostatní plocha jiná plocha 

4486/111 529 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4493/4 2769 orná půda  



  S/0587/2022/FO 

strana 4 
 

 

4498/2 250 trvalý travní porost  
4498/3 2124 trvalý travní porost  
4500/2 113 zastavěná plocha a nádvoří stavba č. p. 1467 
4500/3 557 trvalý travní porost  
4500/4 660 zahrada  

4502/1 2775 ostatní plocha sportoviště a rekreační 
plocha 

4502/8 356 ostatní plocha ostatní komunikace 
4502/9 40 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 
4503/1 1268 ostatní plocha ostatní komunikace 
4507/2 396 orná půda  
4507/9 360 ostatní plocha ostatní komunikace 
4507/10 40 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 
450714 5 zastavěná plocha a nádvoří stavba LV 9342 
4511 340 ostatní plocha ostatní komunikace 

4513/1 1319 orná půda  

4564/2 429 ostatní plocha neplodná půda 

4565/1 6484 trvalý travní porost  

4565/2 429 ostatní plocha neplodná půda 

4571/9 1191 orná půda  

4571/10 2507 ostatní plocha jiná plocha 

5166 399 ostatní plocha ostatní komunikace 

 
- Hala Polárka, k. ú. Frýdek, zkratka POL 

Parcela 
Výměra 

(m2) Druh pozemku Způsob využití 

3235/21 3373 ostatní plocha zeleň 

3235/37 5208 zastavěná plocha a nádvoří Stavba č. p. 3726 

3235/52 399 zastavěná plocha a nádvoří stavba na LV 8374 

3235/56 4546 ostatní plocha  jiná plocha  

3235/126 1100 ostatní plocha  ostatní komunikace  

3235/127 434 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3235/128 227 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 



  S/0587/2022/FO 

strana 5 
 

 

3235/129 387 ostatní plocha zeleň 

3235/130 40 ostatní plocha zeleň 

3235/131 24 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3235/132 55 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3235/133 155 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3235/134 87 ostatní plocha zeleň 

3235/135 59 ostatní plocha  jiná plocha  

3235/136 2 ostatní plocha zeleň 

3235/137 9 ostatní plocha  jiná plocha  

3235/138 18 ostatní plocha  jiná plocha  

3235/139 6 ostatní plocha zeleň 

3235/140 1 ostatní plocha  jiná plocha  

3235/141 56 ostatní plocha neplodná půda 

3235/142 28 ostatní plocha zeleň 

3236/2 46 ostatní plocha zeleň 

3236/10 36 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3236/11 27 ostatní plocha  ostatní komunikace  

3236/12 21 ostatní plocha  jiná plocha  

3236/13 12 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3236/14 21 ostatní plocha zeleň 

3237/1 607 ostatní plocha  jiná plocha  

3237/6 196 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3237/7 241 ostatní plocha  ostatní komunikace  



  S/0587/2022/FO 

strana 6 
 

 

3237/8 142 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3237/9 52 ostatní plocha zeleň 

3237/10 18 ostatní plocha  jiná plocha  

3237/11 2 ostatní plocha  jiná plocha  

3237/12 1 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

3237/13 54 ostatní plocha neplodná půda 

3238/2 13 ostatní plocha zeleň 

3238/3 203 ostatní plocha ostatní dopravní plocha 

 
 

b) Na základě výpůjčky od města 

- Zelinkovice – Lysůvky, k. ú. Lysůvky, zkratka LYS 

Parcela Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Způsob využití 

476/3 129 zastavěná plocha nádvoří stavba č. p. 119 

476/1 2433 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 

 
 

- Chlebovice, k. ú. Chlebovice, zkratka CHL 

Parcela Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Způsob využití 

73 1489 
ostatní plocha  ostatní komunikace  

74 165 zastavěná plocha a nádvoří stavba č. p. 275 

75/1 10870 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

 
- Baseballové hřiště, k. ú. Místek, zkratka BSB  

Parcela Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Způsob využití 

3495/2 555 ostatní plocha manipulační plocha 

3495/3 603 
ostatní plocha zeleň 



  S/0587/2022/FO 

strana 7 
 

 

3495/4 808 ostatní plocha manipulační plocha 

3495/20 243 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/21 443 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/31 3676 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

3495/35 35 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

3495/39 512 
ostatní plocha zeleň 

3495/47 252 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/49 36 zastavěná plocha a nádvoří stavba na LV 1 

3495/50 629 
ostatní plocha zeleň 

3495/51 403 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/56 38 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/57 30 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/58 246 zastavěná plocha a nádvoří stavba č.p. 2428 

3495/59 24 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/61 12 
ostatní plocha  jiná plocha  

3495/62 386 
ostatní plocha zeleň 

349563 32 ostatní plocha manipulační plocha 

3495/64 185 ostatní plocha manipulační plocha 

3495/65 22 zastavěná plocha a nádvoří stavba na LV 1 

3495/66 11107 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

3495/67 81 
ostatní plocha  ostatní komunikace  

3495/68 16 
ostatní plocha  ostatní komunikace  

3495/69 22 
ostatní plocha  jiná plocha  



  S/0587/2022/FO 

strana 8 
 

 

3495/70 117 
ostatní plocha  jiná plocha  

3496/1 95 
ostatní plocha zeleň 

3496/2 389 
ostatní plocha  ostatní komunikace  

 
- Skatepark, k. ú. Frýdek, zkratka SP 

Parcela Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Způsob využití 

3066 2182 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

3059/52 229 ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha  

3070 3337 
ostatní plocha  jiná plocha  

 
c) Na základě výpůjčky od příspěvkové organizace zřízené městem 

- Plavecký bazén na ulici Jiřího z Poděbrad, k. ú. Frýdek, zkratka PUS 

Parcela Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Způsob využití 

1831/331 13572 
ostatní plocha  jiná plocha  

1831/329 4833 zastavěná plocha a nádvoří stavba č. p. 3109 

 

Předmět smlouvy 
11. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele služeb poskytovat občanům města 

a přilehlých spádových obcí v blízkosti města nejčastěji však pro občany bydlící do 
vzdálenosti 20 km od města SOHZ. Poskytovatel služeb se zavazuje městu, že bude 
poskytovat SOHZ v rozsahu odpovídajícím dosavadnímu zázemí v provozovnách – 
střediscích poskytovatele služeb ke dni podpisu této smlouvy. Závazek poskytování SOHZ 
bude trvat pro poskytovatele služeb do 31. 12. 2024. 

12. Předmětem této smlouvy je dále závazek města uhradit vyrovnávací platbu za 
poskytování SOHZ pověřenému subjektu. Město se zavazuje uhradit vyrovnávací platbu 
za závazek veřejné služby udělené Sportplexu, který je touto smlouvou zároveň pověřen 
poskytováním SOHZ. Město se zavazuje poskytnout vyrovnávací platbu za neinvestiční 
náklady na poskytování SOHZ a za náklady spojené s investicemi, zejména do 
infrastruktury, pokud jsou nezbytné pro poskytování SOHZ. Vyrovnávací platba bude 
poskytnuta zálohově formou neinvestiční případně investiční dotace dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Přesná výše realizovaných nákladů na provádění SOHZ a provozních nákladů 
bude vymezena ve smlouvě o poskytnutí investiční nebo neinvestiční dotace. 

13. Předmětem této smlouvy je pověření Sportplexu k poskytování SOHZ. Sportplex je 
právnickou osobou ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť město jako poskytovatel 



  S/0587/2022/FO 

strana 9 
 

 

vyrovnávací platby sám ovládá tuto osobu obdobně jako své vnitřní organizační 
jednotky, v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající 
veřejný zadavatel nebo ovládající veřejní zadavatelé a více než 80 % celkové činnosti 
takto ovládané osoby je prováděno při plnění úkolů, které jí byly svěřeny ovládajícím 
veřejným zadavatelem nebo ovládajícími veřejnými zadavateli nebo jinými právnickými 
osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní zadavatelé rovněž ovládají jako 
své vnitřní organizační jednotky. Město ovládá Sportplex obdobně jako své vnitřní 
organizační jednotky, a má rozhodující vliv na strategické cíle i významná rozhodnutí 
takto ovládané právnické osoby (tzv. „in house“ zadávání). 

Náplň a trvání závazků veřejné služby pověřeného poskytovatele SOHZ 
14. Náplní pověření dle této smlouvy je pověření Sportplexu k poskytování SOHZ pro občany 

města Frýdku-Místku a přilehlého okolí ve všech provozních částech těchto středisek. 

a) Plavecká škola (PUS) - plavecký bazén na ulici Jiřího z Poděbrad 3109 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu plaveckého 
bazénu na ulici Jiřího z Poděbrad 3109 a poskytování sportovně – rekreačních služeb 
ve všech jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití pro veřejnost. 
Poskytovatel služeb je povinen pro město dále zajistit: 
- poskytování služby plavání pro mateřské, základní a střední školy, 
- poskytování služby plavání pro veřejnost, 
- poskytnutí služby pronájmu plaveckého areálu za sportovně – rekreačním účelem 

pro sportovní kluby. 
b) Aquapark Olešná (AP), krytá a letní část  

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu areálu 
letního i krytého Aquaparku Olešná a poskytování sportovně – rekreačních služeb ve 
všech jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití pro veřejnost, a to 
v souladu s jejich provozním řádem. 

c) Zelinkovice - Lysůvky (LYS) - fotbalové hřiště se zázemím 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu 
sportovního areálu Zelinkovice – Lysůvky a poskytování sportovně – rekreačních 
služeb ve všech jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití pro 
veřejnost. 
 

d) Chlebovice (CHL) - sportovní areál se zázemím 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu 
sportovního areálu Chlebovice a poskytování sportovně – rekreačních služeb ve všech 
jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití pro veřejnost. 

e) Hala Polárka (POL) - víceúčelová hala, zimní stadion 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu víceúčelové 
haly a zimní stadionu Hala Polárka a poskytování sportovně – rekreačních služeb ve 
všech jejich provozních částech při co nejvyšším možném využití pro veřejnost, a to 
v souladu s jejich provozním řádem. Poskytovatel služeb je povinen pro město dále 
zajistit: 
- poskytování služeb veřejného bruslení, 
- poskytování služeb bruslení pro mateřské, základní a střední školy, 
- poskytování služby pronájmu sportovních ploch za sportovně – rekreačním účelem 

pro sportovní kluby. 
f) Baseballové hřiště Frýdek-Místek (BSB) - sportovní areál se zázemím 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu 
sportovního areálu Baseballové hřiště Frýdek-Místek a poskytování sportovně – 



  S/0587/2022/FO 

strana 10 
 

 

rekreačních služeb ve všech jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití 
pro veřejnost. 

g) Skatepark (SP) – areál sportoviště 

Poskytovatel služeb se zavazuje zajistit celoroční provoz, správu a údržbu 
sportovního areálu Skatepark a poskytování sportovně – rekreačních služeb ve všech 
jeho provozních částech při co nejvyšším možném využití pro veřejnost. 

Určení a přesné označení pověřeného podniku a území, pro které služby pověřený podnik 
poskytuje 

15. Pověřeným podnikem pro poskytování SOHZ dle této smlouvy je Sportplex Frýdek-Místek, 
s.r.o., se sídlem: Na příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, 
zastoupena: Ing. Janem Damkem, jednatelem společnosti, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 26914. 

16. Území, na kterém jsou a budou poskytována pověřeným podnikem SOHZ je území 
statutárního města Frýdek-Místek a bude poskytováno občanům města Frýdku-Místku 
a přilehlých spádových obcí v blízkosti města Frýdku-Místku nejčastěji však pro občany 
bydlící do vzdálenosti 20 km od města Frýdku-Místku. 

Povaha jakýchkoli výhradních nebo zvláštních práv udělených podniku orgánem 
poskytujícím podporu 

17. Pověřený podnik, kterému je poskytujícím orgánem udělena podpora nedisponuje 
žádnými výhradními či zvláštními právy, jenž má na mysli Rozhodnutí Evropské komise ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 2012/21/EU.  

Popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání 
vyrovnávací platby 

18. Město pověřením Sportplexu bere na vědomí, že závazek poskytování SOHZ vytváří ztrátu 
v hospodaření pověřeného subjektu. Závazek vyrovnávací platby bude poskytován 
zálohově, tj. před okamžikem, kdy rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů 
vynaložených při plnění závazků veřejné služby je již definován. Pověřený podnik rovněž 
vykonává činnosti mimo rozsah SOHZ, a v tomto případě lze zohlednit pouze náklady 
vztahující se na poskytování SOHZ; náklady připisované SOHZ mohou zahrnovat veškeré 
přímé náklady vynaložené při poskytování SOHZ a odpovídající podíl nákladů společných 
SOHZ a jiným činnostem; náklady spojené s investicemi, zejména do infrastruktury, 
mohou být zohledněny, pokud jsou nezbytné pro poskytování SOHZ.  

19. Výše zálohy na vyrovnávací platbu na kalendářní rok bude stanovena na základě 
prognózy vývoje nákladů a výnosů středisek poskytujících SOHZ předložené Sportplexem 
nejpozději do 20. 9. předchozího roku. 

20. Poskytnutí zálohy na vyrovnávací platbu je podmíněno schválením rozpočtu města na 
příslušný kalendářní rok s alokací příslušné částky na zálohu na vyrovnávací platbu 
formou dotace.  

21. Částku zálohy na vyrovnávací platbu lze navýšit jen základě nepředvídatelného navýšení 
provozních nákladů, zejména cen energií, nebo nepředvídatelného výpadku tržeb, 
zejména z důvodu nutnosti přerušení provozu v důsledku opatření příslušných orgánů 
veřejné moci, a to opět za podmínky schválení příslušné částky v rámci změny rozpočtu 
města.  



  S/0587/2022/FO 

strana 11 
 

 

22. Pokud poskytovatel služeb obdrží jakoukoliv finanční podporu z jiných veřejných zdrojů, 
která bude použita v rámci poskytování SOHZ, je povinen při vyúčtování vyrovnávací 
platby tuto finanční podporu zahrnout do výnosů. 

23. Město bude poskytovat zálohy na vyrovnávací platbu v termínech a výši stanovené ve 
smlouvě o poskytnutí investiční nebo neinvestiční dotace. Zároveň tato smlouva stanoví 
i termín, ve kterém má být předloženo závěrečné vyúčtování záloh poskytnutých v daném 
kalendářním roce. Případný přebytek vyrovnávací platby bude řešen dle odstavců 26, 27  
28 této smlouvy. 

24. Město si vyhrazuje v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, právo provést kontrolu využití finančních prostředků poskytnutých městem dle 
této smlouvy a dodržování ustanovení této smlouvy poskytovatelem služeb, a to výkonem 
veřejnosprávní kontroly na místě. Poskytovatel služeb se zavazuje umožnit městu 
provedení kontroly využití finančních prostředků poskytnutých městem dle této smlouvy a 
kontroly dodržování ustanovení této smlouvy poskytovatelem služeb.  

Zásady vyúčtování dotace Za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
25. Poskytovatel služeb se zavazuje: 

a) Rozčlenit svou hospodářskou činnost na střediska.  

b) Vést účetnictví nejen po střediscích, ale také po činnostech, a to z důvodu 
transparentnosti, tak, aby bylo zřejmé, které činnosti ve střediscích jsou poskytovány 
jako SOHZ a které jako komerční.  Kód činnosti u jednotlivých středisek zpřesňuje, 
zda se jedná o SOHZ, nebo službu komerčního charakteru. Je nutné ho uvádět 
u všech dokladů, které ovlivňují výsledek hospodaření. 

c) Předložit po skončení účetního období městu výkaz zisku a ztrát dle přílohy č. 2 
k vyhlášce 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a výsledovky, a to v členění 
za jednotlivá střediska, činnosti a analytické účty. 

d) Upravit hospodaření jednotlivých středisek v členění dle kódů činnosti o podíl nákladů 
správní režie. Správní režie je čistě ztrátové středisko, ve kterém jsou zachyceny 
veškeré náklady, které jsou pro všechna střediska společné. Jako koeficient rozdělení 
nákladů správní režie na jednotlivá střediska je stanoven podíl tržeb jednotlivých 
středisek a jejich činností na celkových tržbách společnosti. 

e) Předložit jako součást vyúčtování: 

- přehled rozdělení a označení středisek, 

- přehled použitých kódů činnosti, 

- výpočet koeficientu rozdělení nákladů správní režie. 

Opatření k zamezení nadměrné vyrovnávací platby a vrácení jakékoli nadměrné vyrovná-
vací platby 

26. Po provedené kontrole vynaložených neinvestičních a investičních nákladů nezbytných pro 
poskytování SOHZ budou porovnávány veškeré náklady vzniklé při poskytování SOHZ. 
Vypočítají se na základě obecně přijatých zásad analytického účetnictví. Řádně 
provedenou kontrolou dojde k eliminaci vzniku nadměrné vyrovnávací platby či povinnosti 
vrácení nadměrné vyrovnávací platby. V případě jejího zjištění je poskytovatel služeb 



  S/0587/2022/FO 

strana 12 
 

 

povinen vrátit městu nadměrnou vyrovnávací platbu, a to do termínu dle dotační smlouvy 
ode dne jejího zjištění. 

27. Poskytovatel služeb je povinen, přesáhne-li vykázaný přebytek 10 % vrátit vykázaný 
přebytek přesahující 10 % městu. Vykázaný přebytek nepřesahující 10 % je poskytovatel 
služeb oprávněn převést do dalšího zúčtovacího období. Přebytek musí být zahrnut do 
výpočtu vyrovnávací platby v dalším zúčtovacím období. 

28. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že zisky z ostatních poskytovatelem 
vykonávaných ekonomických činností mimo SOHZ si poskytovatel může ponechat 
a nemusí je přednostně použít na pokrytí ztráty vzniklé z poskytovaných SOHZ. 

Rozhodnutí 
29. Pověření dle této smlouvy je uděleno v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu č. 2012/21/EU. 

Ostatní ujednání 
30. Tato smlouva může být zrušena jen s účinností ke konci účetního období. Odstoupení, 

kterým se smlouva zruší, musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní 
straně.  

31. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy s účinky ke dni doručení 
odstoupení druhé smluvní straně jen z vážných důvodů, zejména jestliže druhá smluvní 
strana není schopna plnit závazky ze smlouvy. 

Závěrečná ustanovení 
 

32. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
z této smlouvy Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu č. 2012/21/EU a příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění, které jsou svým obsahem a účelem ustanovení 
této smlouvy nejbližší. Zároveň se právní vztahy touto smlouvou neupravené se rovněž 
řídí ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

33. Vyrovnávací platba za rok 2022 poskytnutá na základě Smlouvy o neinvestiční dotaci na 
vyrovnávací platbu za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne  
21. 12. 2021 se bude řídit Smlouvou o přijetí závazku poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu a přijetí závazku vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené podniku pověřenému poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu – 
pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 4. 12. 2012, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 12. 12. 2013. 

34. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 
město obdrží tři vyhotovení a poskytovatel služeb jedno vyhotovení.  

35. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany 
a nabývá účinnosti dnem 4. 12. 2022. Na smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 



  S/0587/2022/FO 

strana 13 
 

 

prostřednictvím registru Smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

36. Podpisem této smlouvy projevují smluvní strany svoji svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli k jejímu uzavření prostou omylu, nikoli v tísni a nikoli za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
37. Tato smlouva byla schválena v souladu s ustanovením § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvem města Frýdku-
Místku na jeho 20. zasedání konaném dne 7. 9. 2022. 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne …………………… 
 
 
 
 
 

Za statutární město Frýdek-Místek 
Petr Korč 
primátor 

 Za Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
Ing. Jan Damek, jednatel 

  
 
 
 
 
 
 
 


